Dada en Constantinopla a 10 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de DECIO. (529.)

26.- *El mismo Augusto, a JULIANO, Prefecto del Pretorio.*- Respecto a las rentas civiles, que cada año corresponden a las ciudades, o en cuanto a los frutos provenientes de caudales públicos o privados, que por algunos se les dejan, o donan, o que por otro pacto se arbitran o se adquieren, ya estén destinados a obras, o a la compra de granos, o a los acueductos públicos, o a la calefacción de baños, ya para puertos, o para edificación de muros o de torres, ya para la reparación de puentes o de caminos, o finalmente para alguna utilidad pública, tanto si provengan de causas públicas, como si de privadas, según se ha dicho, mandamos, que se reúnan el religiosísimo obispo, y tres personas de buena reputación, y que aventajen a los demás en aquella ciudad, e inspeccionen cada año las obras ejecutadas, y cuiden de que las midan y, rindan cuentas los que las administran o las administraron, y demuestren formalizando documentos la terminación de las obras, o la administración de los fondos destinados a los víveres y a los baños, o cuáles se consumen en la reparación de los caminos, o en acueductos, o en otras cosas. Todas cuyas disposiciones queremos que permanezcan inalterables en todo tiempo; así como

solverit; atque ita erit cautum ei, qui eam curam suscepit. Mittemus enim nos, quum placuerit, quemmodum erit, ut inspiciat ratione ab eis factas; et quum recte factas repererit, calculum feret, securitatem et ipsis heredibusque eorum et successoribus raestiturum, ex quo neque aliarum rationum aut inquisitionum occasio relinquatur. Omnia vero propositis sanctis evangelii diligenter fiant; nam inquisitio nostra quum libuerit, ipsis instabit.

Oportet itaque studere religiosissimum episcopum, et qui cum eo rationes conficiunt, ut opera, quea ingentes, sumtus requirunt, singulis aunis diligenter fiant, ex publicis fructibus atque redditibus reparanda. Sin autem noluerit rationibus subesse qui ea administrante, neque ferat sanctissimum eius loci episcopum, et illos possessores, qui ad eam rem constituantur, et qui ad rationes reddendas eum vocant, cogatur id agere per clarissimum provincial praesidem et cohortem, quae ei paret, ac sine ullo damno compellatur, ut modis omnibus rationes submittat religiosissimo episcopo et primoribus civitatis, quodque appareat ab eo deberi, civitati reddatur.

§ 1.- Omnem vero libertatem adimimus nostris praesidibus mitendi in agros discussores, seu ratiocinatores, aut exaequatores ad publicarum rationum inquisitionem. Sed si quid huiusmodi nobis ignorantibus fiet, si quidem sacra forma ad aliquos per subreptionem emanaverit, liceat religiosissimo episcopo eius civitatis suspicere quidem sacram formam renuntiare tamen nobis, uto nos cognoscamus, utrum ex nostra ad illum praesidem iussione, an per subreptionem facta sit, ut, si per subreptionem facta esse videatur, quod factum sit, inutile fiat, et periculum subeat, qui eam quaesivit. Si vero ab aliquo e nostris praefectis